
 
 

UCHWAŁA NR LIX/356/2023 
RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych, schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t. j. 
Dz. U z 2023r. poz. 40/w związku  z art. 97 ust. 1, ust. 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej /t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.1)/  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla 
osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i w mieszkaniach 
chronionych. 

§ 2. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych, schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i do mieszkań chronionych przyjmuje 
się dochód tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi i w mieszkaniach chronionych stosuje się odpowiednio poniższe tabele: 

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

L.p Dochód osoby przebywającej w schronisku dla osób 
bezdomnych, określony procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w  schronisku dla osób 
bezdomnych, liczona procentowo w stosunku do 
dochodu osoby kierowanej do schroniska 

1 do 100% do 30% 
2 powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 50% 
3 powyżej 150% do 200% powyżej 50% do 65% 
4 powyżej 200% do 250% powyżej 65% do 70% 
5 powyżej 250% powyżej 70% do 80% 

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 
L.p Dochód osoby przebywającej w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, określony 
procentowo według kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w  schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, liczona 
procentowo w stosunku do dochodu osoby kierowanej 
do schroniska 

1 do 100% do 50% 
2 powyżej 100% do 150% powyżej 50% do 55% 
3 powyżej 150% do 200% powyżej 55% do 60% 
4 powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 70% 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 2268, poz. 2270, z 2022r. 

poz. 1, poz. 66, poz.1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 597



5 powyżej 250% powyżej 70% do 80% 

3) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych: 
L.p Dochód osoby przebywającej w mieszkaniach 

chronionych, określony procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
chronionych, liczona procentowo w stosunku do 
dochodu osoby kierowanej do mieszkania chronionego 

1 do 100% bezpłatnie 
2 powyżej 100% do 150% do 30% 
3 powyżej 150% do 200% powyżej 30% do 50% 
4 powyżej 200% do 250% powyżej 50% do 70% 
5 powyżej 250% powyżej 70% do 80% 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi i w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca, wysokość odpłatności 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni danego miesiąca 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rypin 

 
 

mgr Sławomir Malinowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 597


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2023-01-30T11:07:44+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




